[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.04.2017г. № 238/13
О внесении изменений и дополнений в Положение
«О порядке рассмотрения обращений граждан в
органы местного самоуправления, муниципальные

предприятия и муниципальные учреждения города Лобня»

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Московской области № 164/2006-ОЗ «О рассмотрении обращений граждан», рассмотрев предложения рабочей группы, учитывая мнения депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение от 24.08.2006 года № 27/558 «О порядке рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления, муниципальные предприятия и муниципальные учреждения города Лобня» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями от 24.04.2008г. № 91/47, от 28.01.2009г. № 4/57, от 27.10.2015г. № 178/52, от 26.07.2016г. № 98/63 Совета депутатов) следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 1. Основные понятия:

а) пункт 1.1.2. изложить в следующей редакции «1.1.2. Предложение - рекомендация гражданина по совершенствованию законов и иных нормативных правовых актов, деятельности органов местного самоуправления, развитию общественных отношений, улучшению социально-экономической и иных сфер деятельности государства и общества;»;

б) пункт 1.1.3. изложить в следующей редакции «1.1.3. Заявление - просьба гражданина о содействии в реализации его конституционных прав и свобод или конституционных прав и свобод других лиц, либо сообщение о нарушении законов и иных нормативных правовых актов, недостатках в работе органов местного самоуправления и должностных лиц, либо критика деятельности указанных органов и должностных лиц;»;

в) пункт 1.1.5. изложить в следующей редакции «1.1.5. Жалоба - просьба гражданина о восстановлении или защите его нарушенных прав, свобод или законных интересов либо прав, свобод или законных интересов других лиц;»;

г) пункт 1.1.8. изложить в следующей редакции «1.1.8. Должностное лицо - лицо, постоянно, временно или по специальному полномочию осуществляющее функции представителя власти либо выполняющее организационно-распорядительные, административно-хозяйственные функции в органе местного самоуправления.

1.2. Пункт 2.2. раздела 2. Право граждан на обращение после слов «в администрацию» дополнить словами «города Лобня».

1.3. Пункт 7.1.1 изложить в следующей редакции

«7.1.1. Гражданин в своем письменном обращении в обязательном порядке указывает наименование органа местного самоуправления, в которое направляет письменное обращение, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица, а также свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения, излагает суть предложения, заявления или жалобы, ставит личную подпись и дату, а также контактный номер телефона и адрес электронной почты (при наличии).».

1.4. Пункт 8.4. раздела 8. Направление и регистрация письменного обращения после слов «нескольких органов местного самоуправления» дополнить словами «, нескольких муниципальных учреждений и предприятий»

1.5. Пункты 10.2 и 10.3 исключить.

1.6. Пункт 15.1 раздела 15. Оставление обращения без рассмотрения после слов «вправе не рассматривать его,» дополнить словами «при обязательном уведомлении,».

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Совета депутатов города Лобня Гречишникова Н.Н.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».

Председатель Совета депутатов

Глава города Лобня

города Лобня

Н.Н. Гречишников

Е.В.Смышляев

«02» 05. 2017г.